
Les tarifs courrier changent au 1 Janvier 2013 
 
 

TARIFS DE LA POSTE 2013 : COURRIER  
 
 
AUGMENTATION DU PRIX DU TIMBRE (1 JANVIER 2013) 
 
Une augmentation des timbres se fait à la date du 1 Janvier 2013. La hausse est d'environ 
2.8% sur l'ensemble de la gamme « courrier ». 
 
 

TARIFS POSTAUX : COURRIER (LETTRE) 
POUR UN ENVOI EN FRANCE. 

Poids / Valeur Recommandé Sans R1 R2 R3 
Jusqu'à 20g 0.63 € 

Jusqu'à 50g  1.05 € 

Jusqu'à 100g 1.55 € 

Jusqu'à 250g 2.55 € 

Jusqu'à 500g 3.40 € 

Jusqu'à 1kg 4.40 € 

Jusqu'à 2kg 5.75 € 

Jusqu'à 3kg 6.70 € 

+2.78€ +3.38€ +4.28€ 

 
 

ECOPLI ET LETTRE VERTE : TARIFS COURRIER 
POUR UN ENVOI EN FRANCE. 

Poids Écopli Lettre Verte 
Jusqu'à 20g 0.56 € 0.58 € 

Jusqu'à 50g  0.80 € 0.97 € 

Jusqu'à 100g 1.05 € 1.45 € 

Jusqu'à 250g 1.85 € 2.35 € 

Jusqu'à 500g - 3.15 € 

Jusqu'à 1kg - 4.15 € 

Jusqu'à 2kg - 5.40 € 

Jusqu'à 3kg - 6.25 € 

 
 


